Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - CentroPiedade - SP CEP 18170-000Telefone: (15) 3244-1377 / Fax: (15) 3244-2933Site: www.camarapiedade.sp.gov.brE-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº.204/2015
“Indica a manutenção das ruas de terra do bairro Campininha.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal em exercício, obedecidas asformalidades regimentais, que seja realizada a manutenção das ruas deterra do bairro Campininha (nivelar, “cascalhar” e limpeza dos escoamentosde água), segue anexo o abaixo-assinado.
Justificativa:

Moradores do bairro Campininha me procuraram e apresentaramabaixo-assinado onde solicitam entre outras demandas, a manutenção dasvias do bairro. Recentemente fiz a solicitação através da indicaçãonº171/2015 para a manutenção do local, mas os serviços ainda não foramrealizados.A situação se agrava ainda mais com o passar dos dias e com operíodo chuvoso, haja visto os escoamentos de água estarem entupidos.Portanto, pedimos gentilmente que os serviços sejam realizados comurgência.
Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 02 de outubro de 2015.

Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho